
Determinazione.781 del 04/10/2023 Pagina 1

CITTA'  DI  LEGNAGO
 UFFICIO: UFFICIO PROTOCOLLO ARCHIVIO - ATTI NOTORI

 N.781 del 01 SETTORE del 04/10/2023  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ARCHIVIO. SERVIZIO DI CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI
INFORMATICI.  IMPEGNO DI SPESA.

Vista la proposta del Responsabile dell'istruttoria Rag. Roberta
Patuzzo, che attesta il regolare svolgimento della stessa e dichiara,
ai sensi dell'art. 6-bis della legge 241/90 s.m.i., dell'art. 6 del
D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento comunale e
dell'implementazione del Piano triennale di Prevenzione della
Corruzione e Trasparenza del Comune di Legnago, che non sussiste in
capo al sottoscritto alcuna situazione di conflitto di interessi,
anche potenziale e di natura non patrimoniale, con riguardo al
presente provvedimento

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 133 del 22/08/2023
con la quale è stato disposto di rinnovare l'affidamento del servizio
di conservazione dei documenti informatici alla Regione Emilia -
Romagna Settore Innovazione Digitale, Dati, Tecnologia e Polo
Archivistico – Area Polo Archivistico e Gestione Documentale mediante
stipula di un accordo di collaborazione ai sensi dell'art. 15 della
legge 241/1990 e s.m.i.;

Atteso che in data 27/09/2023 è stato sottoscritto digitalmente, da
entrambi gli Enti, l'accordo per lo svolgimento della funzione di
conservazione dei documenti informatici della durata di cinque anni
(20/12/2023 - 19/12/2028);

Rilevato che la spesa prevista per il servizio in parola è pari a €
481,15 annui oltre iva;

Ritenuto di precisare che in caso di avviamento a conservazione di
nuove tipologie documentali il costo di attivazione del servizio è
pari a € 201,51 cad. oltre iva che verrà, all'occorrenza, impegnato
con proprio provvedimento;



Determinazione.781 del 04/10/2023 Pagina 2

RILEVATO che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità
dei flussi finanziari, la Legge n. 136/2010 e ss.mm.ii., alla
procedura di spesa di cui al presente atto è stato assegnato il codice
identificativo di gara CIG: ZC73CB66F1 

VISTA la deliberazione di G.C. n. 55 del 25.03.2023 esecutiva - ad
oggetto: "Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2023-2025”;

VISTO l'art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, che attribuisce ai
dirigenti l'adozione di atti e provvedimenti che impegnano
l'Amministrazione verso l'esterno, ivi compresa la gestione
amministrativa, finanziaria e tecnica, con autonomi poteri di spesa;

VISTO l'art. 68 dello Statuto comunale, che disciplina i compiti dei
dirigenti, ed in particolare, l'adozione di provvedimenti denominati
"determinazioni";

D E T E R M I N A

1. di impegnare, per le motovazioni espresse in premessa, la spesa
complessiva di € 2.935,00 iva inclusa per i servizi di conservazione
dei documenti informatici affidati, con accordo di collaborazione
sottoscritto il 27/09/2023 Repertorio N. 597/2023 con la Regione
Emilia Romagna - Polo archivistico e gestione documentale, per il
periodo 20/12/2023 - 19/12/2028; 

2. di imputare la spesa come segue:
€ 587,00 al  cap. 90.32 "Spese informatiche" del PEG del bilancio
2023-2025, annualità 2024
€ 587,00 al  cap. 90.32 "Spese informatiche" del PEG del bilancio
2023-2025, annualità 2025

3. di dare atto che l'impegno di spesa per le annualità 2026-2027-2028
verrà assunto con successivo determinazione dirigenziale;

4. di procedere alla liquidazione della spesa previa presentazione di
regolare fattura e accertamento della regolarità delle prestazioni
effettuate e con pagamento sul conto dedicato per l’appalto in
oggetto, come comunicato dalla ditta appaltatrice, nel rispetto
della legge n. 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari;

5. di trasmettere copia della presente determinazione all'Ufficio di
Segreteria, ai fini della pubblicazione all'albo pretorio comunale
per 15 giorni consecutivi;

6. di inserire la presente determinazione integrata con gli estremi di
pubblicazione all'albo pretorio, nella raccolta delle
determinazioni di questo Ente;

7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto alla
pubblicità sulla rete internet comunale ai sensi dell’art. 37 del
D. L.vo 33/2013;

8. di dichiarare, ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 s.m.i.,
dell'art. 6 del D.Lgs. 62/2013, del vigente Codice di Comportamento
comunale e dell'implementazione del Piano Triennale di Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza del Comune di Legnago vigenti,
che non sussiste alcun conflitto di interessi, anche potenziale e



Determinazione.781 del 04/10/2023 Pagina 3

di natura non patrimoniale, ovvero causa di impedimento o
incompatibilità del sottoscritto all'adozione del presente atto,
compreso il soggetto istruttore

IL DIRIGENTE DEL 1° SETTORE
Dott. Luigi De Ciuceis

F.to Digitalmente



Determinazione.781 del 04/10/2023 Pagina 4


